
 1 

 
 
 

 
 
 
 

DECRETO RETTORALE 
N° 44 del 02 febbraio 2010 

 

 
NOMINA 

 
Nomina della commissione giudicatrice, per la procedura di valutazione comparativa per 
la copertura di un posto di professore associato della Facoltà di “Scienze della società e 
della formazione d’area mediterranea”. 

 
IL RETTORE 

 
VISTA LA LEGGE 9 MAGGIO 1989, N.168 DI ISTITUZIONE DEL MINISTERO DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
SCIENTIFICA E TECNOLOGICA; 

VISTA LA LEGGE 3 LUGLIO 1998, N.210 RECANTE NORME PER IL RECLUTAMENTO DEI RICERCATORI E DEI 
PROFESSORI UNIVERSITARI DI RUOLO; 

VISTO IL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 23 MARZO 2000, N.117; 
VISTA LA LEGGE 4 NOVEMBRE 2005, N.230, <<NUOVE DISPOSIZIONI CONCERNENTI I PROFESSORI E I 
RICERCATORI UNIVERSITARI E DELEGA AL GOVERNO PER IL RIORDINO DEL RECLUTAMENTO DEI PROFESSORI 
UNIVERSITARI>>; 

VISTO IL D.LGS. 6 APRILE 2006, N,164; 
VISTO IL DECRETO LEGGE 10 NOVEMBRE 2008, N.180 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 9 
GENNAIO 2009, N.1; 

VISTO IL DECRETO MINISTERIALE 27 MARZO 2009, N.139; 
VISTO IL DECRETO RETTORALE N. 10 DEL 24 GIUGNO 2008 CON IL QUALE È STATA BANDITA LA SEGUENTE 
PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA: FACOLTÀ DI “SCIENZE DELLA SOCIETÀ E DELLA FORMAZIONE 
D’AREA MEDITERRANEA” - UN POSTO DI PROFESSORE ASSOCIATO S.P.S /10 “SOCIOLOGIA DELL’AMBIENTE E 
DEL TERRITORIO”; 

VISTO IL DELIBERATO DEL COMITATO ORDINATORE VERBALE N. 7 DEL 04 SETTEMBRE 2008; 
VISTO IL DELIBERATO DEL COMITATO ORDINATORE VERBALE N. 14 DEL 12 OTTOBRE 2009; 
VISTO IL RISULTATO DELLE OPERAZIONI DI VOTO E IL SORTEGGIO PER LE DESIGNAZIONI DEI COMPONENTI LE 
COMMISSIONI GIUDICATRICI DELLE PROCEDURE DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL RECLUTAMENTO DEL 
PERSONALE DOCENTE DELLE UNIVERSITÀ ITALIANE AMMESSE ALLE PROCEDURE DI VALUTAZIONE COMPARATIVA 
DELLA IA SESSIONE 2008; 
 

QUANT'ALTRO VISTO E CONSIDERATO 

 

 

D E C R E T A 
 
 

Ai sensi dell’art. 2 della legge 3 luglio 1998, n. 210 e dell’art. 3 del decreto del Presidente 
della Repubblica del 23 marzo 2000, n. 117 e successive modifiche ed integrazioni, 
nonché del decreto legge 10 novembre 2008, n. 180, convertito con modificazioni nella 
legge 9 gennaio 2009, è nominata la commissione giudicatrice per la procedura di 
valutazione comparativa sotto indicata: 
 

Pagina 1 di 2 



 2 

 
 
 
 
 
 
 

Facoltà di “Scienze della società e della formazione d’area mediterranea” 
 

un posto – Professore associato, settore scientifico – disciplinare SPS/10 “Sociologia 
dell’ambiente e del territorio” 
 

- Prof.ssa Mignella Calvosa dell’Università LUMSA di Roma, membro 
designato (ordinario); 
- Prof. Osvaldo Pieroni dell'Università della Calabria (ordinario); 
- Prof. Adriano Varotti dell'Università IUAV di Venezia (ordinario): 
- Prof. Giovanni Pieretti dell'Università di Bologna (ordinario); 
- Prof. Giovanni Battista Sarpellon dell’Università Ca’ Foscari di Venezia 
(ordinario). 

 
Reggio Calabria, 2 febbraio 2010 
 
 
         Il Rettore   
        Prof. Salvatore Berlingò 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pagina 2 di 2 


